
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO NO 437/2020, DE 07 DE AGOSTO DE 2020. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA OCUPAR CARGO DE ASSISTENTE DE

GABINETE NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO N° 438/2020, DE 07 DE AGOSTO DE 2020. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA OCUPAR CARGO DE CHEFE SEÇÃO DE
PARQUES E JARDINS NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO no 439/2020, DE 07 DE AGOSTO DE 2020.

• RESULTADO - PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO – 02

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Buérarema 
Governo da Reconstrução . 

DECRETO no 437/2020, DE 07 DE AGOSTO DE 2020. 

Dispõe sobre a nomeação para 

ocupar cargo de Assistente de 

Gabinete no âmbito do Poder 

Executivo Municipal e dá outras 

providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. 1°- Nomeia-se a s.-a Brenda Oliveira Vila Nova, portadora do CPF n° 

055.228.055-01, para o cargo de Assistente de Gabinete, símbolo NH4-C. 

ART. 2° - Este Decreto terá efeito retroativo à 03/08/2020, revogam-se as 

disposições em contrário 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 07 de 

Agosto de 2020. 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C85DEB90BCAAE8D7A2E3E4FE0090A26

sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

suerarema 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO no 438/2020, DE 07 DE AGOSTO DE 2020. 

Dispõe sobre a nomeação para 

ocupar cargo de Chefe Seção de 

Parques e Jardins no âmbito do 

Poder Executivo Municipal e dá 

outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

ART. 1°- Nomeia-se a Sr. Wellington Silva De Menezes, portador do CPF 

n° 009.272.265-29, para o cargo de Chefe Seção de Parques e Jardins, 

símbolo NH4-C. 

ART. 2° - Este Decreto terá efeito retroativo à 03/08/2020, revogam-se as 

disposições em contrário 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 07 de 

Agosto de 2020. 

Vinícius lbrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3018F21EB5F66B4F45B86053C23DDF50

sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

--Buerarema 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO no 439/2020, DE 07 DE AGOSTO DE 2020. 

"EXONERA, A PEDIDO, A 

SERVIDORA MUNICIPAL" 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ART. 1°- Exonerar, a pedido, a servidora Núbia Oliveira de Jesus, portadora do 

CPF n° 718.511.785-20, admitida no concurso de 1998, com decreto de nomeação 

n° 2182/00 de 14/07/20, que exercia o Cargo de Agente de Serviços Gerais. 

ART. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 08 de Agosto 

de 2020. 

d
(;l 

, oam ~ 
Vinícius lbi'ãl1nãllfas Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6147171299DBEEFFBD31FDB632172C2

sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Processo Seletivo

 

 

 

 

PROCESSO	SELETIVO	SIMPLICADO	–	02	

SECRETARIA		DE	SAÚDE	

 

 
Cargo:	Técnico	de	Enfermagem	
 

 
Nº 

 
NOME	

 
PONTUAÇÃO	

 
01 

 
Gilda Maria Silveira Pinheiro 

 
60 pontos

 
02 

 
Daliene Soares Santos 

 
26 pontos

 
03 

 
Cláudia Maria dos Santos 

 
14 pontos

 
04 

 
Hortência Gonçalves dos Reis 

 
10 pontos

 
05 

 
Larissa Nascimento Santos 

 
02 pontos

 
06 

 
Fabiano Batista de Oliveira 

 
00 

 
07 

 
Jossiara Duarte Carvalho 

 
02 desclassificada

 
08 

 
Arlete do Vale Guedes 

 
00 desclassificada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

PROCESSO	SELETIVO	SIMPLICADO	–	02	

SECRETARIA		DE	SAÚDE	

 

 
Cargo:		Agente	de	Combate	ao	Covid	
 

 
Nº 

	
NOME	

	
PONTUAÇÃO	

 
01 

 
Juelton de Araújo Santos 

 
68 pontos

 
02 

 
Sirleide dos Santos Nascimento 

 
66 pontos

 
03 

 
Joanderson Santos de Morais 

 
64 pontos

 
04 

 
Jamille dos Santos Cavalcante 

 
62 pontos

 
05 

 
Adriano de Oliveira Gama 

 
38 pontos

 
06 

 
Fabiana Dias Sales 

 
18 pontos

 
07 

 
Carlos Roberto Marinho dos Santos

 
06 pontos

 
08 

 
Simone Soares Silva

 
04 pontos

 
09 

 
Veline Oliveira Ramos 

 
04 pontos

 
10 

 
Cláudia Ferreira de Jesus  

 
02 pontos

 
11 

 
Geovana Santos Silva 

 
02 pontos

 
12 

 
Pedro Gabriel Santos Lisboa 

 
02 pontos

 
13 

 
Sônia Maria Araújo Farias 

 
00 ponto

 
14 

 
Ana Paula Santana Santos Amorim 

 
00 ponto

 
15 

 
Vandré Cardoso Oliveira 

 
00 ponto

 
16 

 
Vanessa Sousa Nascimento  

 
00 ponto

 
17 

 
Gilmar Santos Santana 

 
00 ponto

 
18 

 
Mariluce de Jesus Rocha 

 
00 ponto

 
19 

 
Bruna Nascimento Oliveira Santos

 
00 ponto

 
20 

 
Aline da Cruz Santos

 
00 ponto

 
21 

 
Ana Claudia Oliveira dos Santos 

 
00 ponto

  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

22 Ceilma Almeida Oliveira 00 ponto
 

23 
 
Laura Morais Ribeiro

 
00 ponto

 

 
24 

 
Ingrid Mayra dos Santos Bispo 

 
00 ponto

 
25 

 
Andressa Oliveira de Jesus Santos

 
00 ponto

 
26 

 
Fabrício Dias Sales 

 
00 ponto

 
27 

 
Natyglaison Lopes da Silva 

 
00 ponto

 
28 

 
Maria Clara Maurício de Jesus 

 
00 ponto

 
29 

 
Maria Clara Pinheiro Pitombo 

 
00 ponto

 
30 

 
José Glauber de Souza Santos 

Desclassificado por 
falta de 
documentos

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

 

PROCESSO	SELETIVO	SIMPLICADO	–	02	

SECRETARIA		DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL	

 

 
Cargo: Coordenador CRAS 
 

 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO 

 
01 

 
Rosenilda Vieira de Campos 

 
30 pontos

 
02 

 
Andreia Moraes da Silva Soares 

 
11 pontos

 
03 

 
Bruna Nascimento Oliveira Santos

 
10 pontos

 
04 

 
Carolane Ávila Oliveira 

 
06 pontos

 
05 

 
Maria Aparecida Santos Sousa Soares

 
00 ponto

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

 

PROCESSO	SELETIVO	SIMPLICADO	–	02	

SECRETARIA		DE	SAÚDE	

 

 
Cargo:	Motorista	
 

 
Nº 

	
NOME	

	
PONTUAÇÃO	

 
01 

 
Anselmo Costa Santos Bárbara 

 
66 pontos

 
02 

 
Nilton Cézar Silva Gomes Júnior 

 
40 pontos

 
03 

 
Jair Fausto Santos 

 
31 pontos

 
04 

 
Elias Gama Xavier dos Santos 

 
04 pontos

 
05 

 
Eluilson Bispo dos Santos 

 
00 ponto

 
06 

 
José Batista Nascimento dos Santos

 
00 ponto

 
07 

 
Kennedy dos Santos Oliveira 

 
00 ponto

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

 

PROCESSO	SELETIVO	SIMPLICADO	–	02	

SECRETARIA		DE	SAÚDE	

 

 
Cargo: Agente de Desinfecção 
 

 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO 

 
01 

 
Bruno Farias Ferreira  

 
00 ponto

 
02 

 
Mateus Felipe Fontes Alves 

 
00 ponto

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

PROCESSO	SELETIVO	SIMPLICADO	–	02	

SECRETARIA		DE	SAÚDE	

 
Cargo:		Agente	Administrativo	
 

 
Nº 

	
NOME	

	
PONTUAÇÃO	

 
01 

 
Nilsete Corrêa dos Santos Silva 

 
60 pontos

 
02 

 
Isaac Nepomuceno Silva 

 
51 pontos

 
03 

 
Silas Santos Pinheiro

 
45 pontos

 
04 

 
Luis Gustavo Berti Sanjuan Farias 

 
43 pontos

 
05 

 
Emanuela Rosário Silva Nogueira 

 
42 pontos

 
06 

 
Laís Marques Mota 

 
33 pontos

 
07 

 
Tâmara Gabriela de Souza Cardoso

 
30 pontos

 
08 

 
Fábia Andrade Soares Aguiar 

 
26 pontos

 
09 

 
Gustavo Meireles da Silva 

 
26 pontos

 
10 

 
Alice Espindola Madureira 

 
24 pontos

 
11 

 
Lucas Norman Lins Guimarães Guirra

 
23 pontos

 
12 

 
Polyanna Concessor Silva 

 
23 pontos

 
13 

 
Raíssa Benevides dos Santos 

 
15 pontos

 
14 

 
Marília da Silva Nascimento 

 
12 pontos

 
15 

 
Rafael Lima Oliveira

 
12 pontos

 
16 

 
Michel Evangelista de Souza 

 
10 pontos

 
17 

 
Edilson Silva Oliveira Júnior 

 
08 pontos

 
18 

 
Iure Keven Santos da Silva 

 
08 pontos

 
19 

 
Adnorá Santos da Silva 

 
06 pontos

 
20 

 
Laís Paula Santos Amorim 

 
06 pontos

 
21 

 
Ranielle Sena Assunção 

 
05 pontos

 
22 

 
Daiane Setubal Kruschewsky 

 
04 pontos

   

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

23 Elton Iris de Araújo Santos 04 pontos
 

 
24 

 
Emerson Oliveira Cruz 

 
04 pontos

 
25 

 
Carolane Ávila Oliveira 

 
02 pontos

 
26 

 
Rosana Reis Ramos

 
02 pontos

 
27 

 
Maurício de Jesus Coelho 

 
02 pontos

 
28 

 
Gilcélia de Oliveira Barbosa 

 
00 ponto

 
29 

 
Marina Santos de Oliveira 

 
00 ponto

 
30 

 
Stefane Niquele Lopes Silva 

 
00 ponto

 
31 

 
Aline Carvalho Santos 

 
00 ponto

 
32 

 
Murilo Santos Andrade 

 
00 ponto

 
33 

 
Dayse do Nascimento Santana 

 
00 ponto

 
34 

 
Érica Santana Souza

 
00 ponto

 
35 

 
Renata Alves Lacerda 

 
00 ponto

 
36 

 
João Gabriel Fonseca Andrade 

 
00 ponto

 
37 

 
Clériston Santana Pinheiro 

 
00 ponto

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

 

PROCESSO	SELETIVO	SIMPLICADO	–	02	

SECRETARIA		DE	SAÚDE	

 

 
Cargo:	Vigia	
 

 
Nº 

	
NOME	

	
PONTUAÇÃO	

 
01 

 
Venilson Santos Novaes 

 
68 pontos

 
02 

 
Vinicios Oliveira Alves  

 
30 pontos

 
03 

 
Washington Rodrigo do Vale Guedes

 
27 pontos

 
04 

 
Wilson Francisco dos Santos 

 
11 pontos

 
05 

 
Danilo dos Santos 

 
07 pontos

 
06 

 
Rodrigo Raoni Alves Lacerda 

 
06 pontos

 
07 

 
Erick Gomes Azevedo 

 
04 pontos

 
08 

 
Itamar Magalhães Lisboa 

 
02 pontos

 
09 

 
Francisco Das Chagas Carvalho 

 
02 pontos

 
10 

 
André Lucas de Oliveira Santana 

 
00 ponto

 
11 

 
José Adilson de Souza Júnior 

 
00 ponto

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

 

 

PROCESSO	SELETIVO	SIMPLICADO	–	02	

SECRETARIA		DE	SAÚDE	

 
Cargo:	VIGIA	
 

 
Nº 

	
NOME	

	
PONTUAÇÃO	

 
01 

 
Venilson Santos Novaes 

 
68 pontos

 
02 

 
Vinicios Oliveira Alves  

 
30 pontos

 
03 

 
Washington Rodrigo do Vale Guedes

 
27 pontos

 
04 

 
Wilson Francisco dos Santos 

 
11 pontos

 
05 

 
Danilo dos Santos 

 
07 pontos

 
06 

 
Rodrigo Raoni Alves Lacerda 

 
06 pontos

 
07 

 
Erick Gomes Azevedo 

 
04 pontos

 
08 

 
Itamar Magalhães Lisboa 

 
02 pontos

 
09 

 
Francisco Das Chagas Carvalho 

 
02 pontos

 
10 

 
André Lucas de Oliveira Santana 

 
00 ponto

 
11 

 
José Adilson de Souza Júnior 

 
00 ponto

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

 

 

PROCESSO	SELETIVO	SIMPLICADO	–	02	

SECRETARIA		DE	SAÚDE	

 
Cargo: Agente de Serviços Gerais  
 

 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO 

 
01 

 
José Eduardo Silva de Oliveira 

 
60 pontos

 
02 

 
Maria de Fátima Ferreira de Oliveira

 
60 pontos

 
03 

 
Sirley Conceição de Jesus Trindade

 
59 pontos

 
04 

 
Isterlane Ramos Nascimento 

 
55 pontos

 
05 

 
Jane Márcia da Silva de Oliveira 

 
40 pontos

 
06 

 
Magali de Melo Ferreira 

 
30 pontos

 
07 

 
Eliana de Almeida Teles 

 
04 pontos

 
08 

 
Joseane de Matos Santos 

 
15 pontos

 
09 

 
Erlândia Souza Santos Barbosa 

 
15 pontos

 
10 

 
Maria Goretti Santos Alcantara 

 
00 ponto

 
11 

 
Arlizete Souza de Almeida 

 
00 ponto

 
12 

 
Joelma Vidal Santos

 
00 ponto

 
13 

 
Antônio Cardoso Pereira Neto 

 
00 ponto

 
14 

 
Gislane Penedo dos Santos 

 
00 ponto

 
15 

 
Jaqueline Vidal da Silva Santos 

 
00 ponto

 
16 

 
Juliete dos Santos 

 
00 ponto

 
17 

 
Lidiane Santana Fonseca 

 
00 ponto

 
18 

 
Siclea Nilo Silva 

 
00 ponto

 
19 

 
Fernanda Araújo Alves 

 
00 ponto

 
20 

 
Ezequiel Concessor Silva 

 
00 ponto

 
21 

 
Geisamine Rocha Santos 

 
00 ponto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362



sexta-feira, 7 de agosto de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 
22 

 
Ana Paula Pedreira da Silva 

 
00 ponto

 
24 

 
Renato Damasceno Lima 

 
00 ponto

 
25 

 
Cleiton Santos Nascimento 

 
00 ponto

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D037F0A1A84EA31478D719CAF73EF362


		2020-08-07T17:06:16-0300




